
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
Podle ustanovení § 85 zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis  

(dále též „zákon“) 

 
 
1. Název ve ejné zakázky: Rámcová smlouva na další rozvoj aplika ního 

programového vybavení Elektronická spisová služba  

 

2. Eviden ní íslo ve ejné zakázky:  30/2015-51-34 

 
3. Identifika ní údaje zadavatele, p edm t ve ejné zakázky, zvolený druh 

zadávacího ízení, smluvní cena 
 

Obchodní firma/název/jméno, p íjmení 
zadavatele eská republika – eská správa sociálního zabezpe ení 

Sídlo/místo podnikání/bydlišt  
zadavatele Praha 5, K ížová 25 

edm t pln ní ve ejné zakázky 
edm tem této ve ejné zakázky je rozší ení stávajícího APV 

ESS, které bylo v posledních dvou letech postupn  rozvíjeno 
dle požadavk  uživatel  a zvyklostí jejich práce (dále jen 
„pln ní“). P edm t pln ní ve ejné zakázky p edstavuje další 
rozvoj funkcionalit systému ESS ve vazb  na okolní 
systémy,  zejména  na  architekturu  ESB  Backendu  tak,  aby  
se zefektivnilo zpracování elektronických dokument  jak 
v samotném systému ESS, tak v dalších aplikacích 
integrovaných se spisovou službou. 

Zvolený druh zadávacího ízení Jednací ízení bez uve ejn ní 

Smluvní cena vyplývající ze smlouvy 59 241 600,- K  v etn  DPH 

 
4. Identifika ní údaje všech uchaze  a jejich nabídková cena 
 

Obchodní 
firma/název/jméno, p íjmení 

uchaze e 

Sídlo/místo podnikání, p íp. 
bydlišt  O 

Nabídková cena 

etn  DPH 

ICZ a.s. Na h ebenech II 1718/10, 
Nusle, 140 00 Praha 4 25145444 59 241 600,- K  

 
 
5. Identifika ní údaje vybraného uchaze e, od vodn ní výb ru, subdodavatelé 
 

Obchodní firma/název/jméno, p íjmení 
vybraného uchaze e ICZ a.s. 



 

 2

Sídlo/místo podnikání/bydlišt  
vybraného uchaze e Na h ebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4 

Od vodn ní výb ru nejvhodn jší 
nabídky 

Hodnotící komise v souladu s § 79 odst.  6  ZVZ neprovedla  
hodnocení nabídek, jelikož by hodnotila nabídku pouze 
jednoho uchaze e. 

Specifikace ásti ve ejné zakázky, která 
má být pln na subdodavatelem/ 
subdodavateli 

--- 

vod použití jednacího ízení bez 
uve ejn ní 

1) ve ejná zakázka m že být spln na z d vodu 
ochrany výhradních práv jen jedním dodavatelem, a 
to  spole ností  ICZ  a.s.  nebo  je  ICZ   jediným  a  
výhradním vykonavatelem majetkových práv k 
programovému vybavení „e-spis“ – Elektronická 
spisová služba k veškeré dokumentaci k software, 
podle zákona .121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech  souvisejících  s  právem  autorským  a  o  
zm  n kterých zákon  (autorský zákon) ve zn ní 
pozd jších p edpis ; 

2) ICZ má výhradní právo poskytovat t etím osobám 
oprávn ní k užití software (licence); 

3) ICZ má výhradní právo software podporovat, 
rozvíjet, modifikovat a upravovat; 

4) zdrojové kódy k pln ní specifikovanému výše nelze 
ze strany ICZ, jako výhradního vykonavatele 
majetkových autorských práv k software ESS SSZ 
poskytnout, protože se jedná o standardní software 
dodavatele; 

5) SSZ má v sou asnosti veškerá oprávn ní, která 
jsou nezbytná k užívání programového vybavení „e-
spis“  a  zdrojový  kód  je  možné  poskytnout  SSZ  
pouze formou notá ské i advokátní úschovy a to 
pouze pro p ípad, že ICZ by nebyla schopna plnit 
své smluvní povinnosti, tj. v souladu s již 
uzav enými smlouvami; 

6) nezávislou autoritou bylo konstatováno, že 
držitelem výhradních práv k elektronické spisové 
služb  implementované na SSZ je spol. ICZ, a.s. – 
viz  Znalecký  posudek  .  10/2014  soudního  znalce  
ing. Jaroslava Huj áka, Molákova 11, 628 00 Brno; 

7) provedením jakýchkoliv SW úprav do elektronické 
spisové služby bude do výhradních práv k 
elektronické spisové služb  implementované na 
SSZ spol. ICZ, a.s. zasaženo. Jedná se o rozvoj 

elektronické spisové služby a tedy vždy dochází k 
zásahu  do  zdrojových  kód  aplikace  a  tedy  i  do  
výhradních práv; 

8) SSZ nemá k provedení VZ na „Rámcovou smlouvu 
na další rozvoj aplika ního programového vybavení 
Elektronická spisová služba“ resp. k následným 
úpravám a rozvoje elektronické spisové služby ve 
vlastní režii pot ebná oprávn ní. 



 

 3

 
 

6. Identifika ní údaje zájemc i uchaze , jež byli vylou eni z ú asti 
v zadávacím ízení a od vodn ní jejich vylou ení 

 
Žádný uchaze  nebyl ze zadávacího ízení vylou en. 
 
 

7. Identifika ní údaje uchaze , jež byli vylou eni z ú asti v zadávacím ízení 
z d vodu mimo ádn  nízké nabídkové ceny, v etn  od vodn ní 

 
Žádný uchaze  nebyl ze zadávacího ízení vylou en z d vodu mimo ádn  nízké nabídkové ceny. 
 
 

Razítko zadavatele V Praze dne: 3. 11. 2015 

 

Ing. Milan Shrbený v.r. 

editel sekce informa ních a komunika ních 
technologií 

 


		2015-11-03T10:55:59+0100
	Ludmila Hnutová




